
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO ”ENNIO QUIRINO VISCONTI” 

Via della Palombella 4 - 00186  Roma  - Tel  06.6833114 – Fax  06.68803438 

Cod. Mecc. RMIC818005 - Codice Fiscale  97198370583 –web  www.icvisconti.gov.it 

e-mail  rmic818005@istruzione.it     e-mail certificata  rmic818005@pec.istruzione.it 

 

Decreto Dirigenziale  

Prot. n.  2847/A01      Roma, 30/10/2018 

       

 

OGGETTO: Decreto di avvio e di assunzione a bilancio del progetto PON Competenze di base 

“Imparare a studiare per rafforzare le competenze “-10.2.2A-FSEPON-LA-2017-166 

Autorizzazione MIUR Prot. n. AOODGEFID/198 Roma 10/01/2018 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 (c.d. “La Buona Scuola”), recante “Riforma del   sistema 

nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative” 

all’articolo 1, comma 1, lettere l) e m), individua tra gli obiettivi formativi delle istituzioni 

scolastiche :” […] prevenzione e contrasto della dispersione scolastica, […]valorizzazione della 

scuola intesa come comunità attiva, aperta al territorio e in 2 grado di sviluppare e aumentare 

l’interazione con le famiglie e con la comunità locale […] e apertura pomeridiana delle scuole”. 

Vista la nota del MIUR prot. n° AOODGEFID/1052 del 2.02.2017 con la quale la Direzione 

Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 

l’istruzione e per l’innovazione digitale e l’Autorità di Gestione hanno diramato alle istituzioni 

scolastiche ed educative statali nazionali di ogni ordine e grado l’Avviso di pre-selezione “Scuole 

polo” a supporto della strategia di comunicazione e delle modalità di attuazione del PON “Per la 

scuola” 2014-2020; 

Vista la nota del MIUR prot. n° AOODGEFID/3166 del 20.03.2017 con la quale l’Autorità di 

Gestione ha fornito alle predette istituzioni statali precisazioni e chiarimenti sulle candidature per la 

partecipazione alle azioni degli Avvisi emanati ai sensi dell’Avviso Quadro n°950 del 31.01.2017; 

Vista l’Avviso del MIUR n. 1953 del 21/02/2017 “Potenziamento delle competenze di base in 

chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa, emanato nell’ambito del Programma Operativo 

Nazionale Plurifondo “Per la Scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento”, 

Vista la nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID/198 Roma 10/01/2018 con la quale l’Autorità di 

Gestione ha autorizzato il progetto PON Competenze di base “Imparare a studiare per rafforzare le 

competenze “-10.2.2A-FSEPON-LA-2017-166 ; 

Viste le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

mailto:rmic818005@pec.istruzione.it


Europei 2014/2020; 

Vista La legge 241/90; 

Visto il DPR 275/99; 

Visto il Regolamento CE n.1159/2000 relativo ad Azioni Informative e pubblicitarie a cura degli 

Stati Membri sugli interventi dei Fondi Strutturali; 

Visto l’art. 7, comma 6, del D .Lgs. 165/2001; 

Visto Il D.L. 44/2001; 

Visto D.Lgvo n.196/2003; 

Vista la legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive modifiche, relativa agli obblighi di tracciabilità 

dei flussi finanziari; 

Visto D.lgvo n.50/2016; 

 

DECRETA 

 

La formale assunzione a bilancio del progetto e di assunzione a bilancio del progetto PON 

Competenze di base “Imparare a studiare per rafforzare le competenze “-10.2.2A-FSEPON-LA-

2017-166-Autorizzazione MIUR Prot. n. AOODGEFID/198 Roma 10/01/2018 per un importo 

autorizzato di € 44.697,00.  

 

 

 

CUP: B87I18073200007 

 
 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Rossana Piera Guglielmi 
(firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art.3 comma 2 D.lgs 39/93) 
 


